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74-50,132. Tax	credits	for	qualified	firms.	(a)	For	taxable	years	commencing	after
December	31,	1997,	a	qualified	firm	shall	be	entitled	to	a	credit	against	the	tax
imposed	by	the	Kansas	income	tax	act,	the	premium	tax	or	privilege	fee	imposed
pursuant	to	K.S.A.	40-252,	and	amendments	thereto	or	the	privilege	tax	as	measured
by	net	income	of	financial	institutions	imposed	pursuant	to	chapter	79,	article	11	of
the	Kansas	Statutes	Annotated	in	an	amount	equal	to	the	portion	of	the	qualified
business	facility	cash	investment	in	the	training	and	education	of	the	firm's	employees
that	exceeds	2%	of	the	firm's	total	payroll	costs.	The	maximum	amount	of	the	credit
that	may	be	claimed	by	a	single	corporate	taxpayer	in	any	single	tax	year	under	this
section	shall	not	exceed	$50,000.	Tax	credits	earned	by	a	qualified	business	under
this	section	must	be	claimed	in	their	entirety	in	the	tax	year	eligible.
(b) For	tax	years	commencing	after	December	31,	2005,	any	taxpayer	claiming
credits	pursuant	to	this	section,	as	a	condition	for	claiming	and	qualifying	for	such
credits,	shall	provide	information	pursuant	to	K.S.A.	79-32,243,	and	amendments
thereto,	as	part	of	the	tax	return	in	which	such	credits	are	claimed.	Such	credits	shall
not	be	denied	solely	on	the	basis	of	the	contents	of	the	information	provided	by	the
taxpayer	pursuant	to	K.S.A.	79-32,243,	and	amendments	thereto.
History: L.	1993,	ch.	172,	§	2;	L.	1998,	ch.	136,	§	3;	L.	2006,	ch.	203,	§	6;	July	1.


